

# Protokół nr 8/15 ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Gorzyce w dniu 10.08.2015 r.

**Data posiedzenia:** 10.08.2015 r.

**Miejsce posiedzenia:** Gminny Zespół Obsługi Finansowej w Gorzycach

**Obecni:** wg załączonej listy obecności

**Stwierdzenie prawomocności:** wymagane quorum.

Tematyka posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2015 rok.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2015 – 2022.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w związku z wyborami do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonymi na dzień 25 października 2015 r.
7. Wolne wnioski i zapytania.
8. Zakończenie posiedzenia.

## Ad 1

W dniu 10.08.2015 r. Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Małek otworzył wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Gorzyce. Powitał wszystkich obecnych, m.in.: Wójta Gminy Daniela Jakubczyka, Sekretarz Gminy Marię Władarz, Skarbnik Gminy Bernadetę Grzegorzek, sołtysów, radnych, pracowników Urzędu Gminy Gorzyce oraz przedstawicieli mediów lokalnych.

Listy obecności stanowią załączniki (1 a-c).

## Ad 2

Przewodniczący Rady K. Małek poinformował, że wpłynął wniosek Wójta Gminy o wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Gorzyce”.

Po wprowadzeniu zmiany, punkt ten stanowić będzie 7 punkt porządku obrad. Dwa ostatnie punkty zostaną przesunięte o jedną pozycję.

W głosowaniu jawnym, porządek obrad, uwzględniający wniosek Wójta Gminy, przyjęty został jednogłośnie 19 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych”.

#### Ad 3

Przewodniczący Rady Gminy K. Małek poinformował, że wyłożony został protokół z poprzedniego wspólnego posiedzenia komisji, do którego można wnosić uwagi i poprawki do końca posiedzenia. W przypadku wniesienia uwag, zostaną one rozpatrzone przez Komisję, w przypadku ich braku, zgodnie z postanowieniami Statutu Gminy Gorzyce, protokół przyjęty zostanie w proponowanym brzmieniu.

Przewodniczący Rady Gminy K. Małek przekazał prowadzenie dalszej części obrad Przewodniczącemu Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotrowi Wawrzycznemu.

#### Ad 4

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przekazał głos Skarbnik Gminy Bernadecie Grzegorzek, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2015 rok (zał nr 2)

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- Wójt Gminy Daniel Jakubczyk powiedział, że bezpośrednio po nawałnicy, która miała miejsce w dniu 8.07.2015 r. odbyła się wizja lokalna na miejscu zdarzenia i po rozeznaniu sytuacji, w obecności Inspektora Nadzoru Budowlanego oraz osoby posiadającej odpowiednie uprawnienia do oceny stanu technicznego zniszczonych dachów budynków na Kolonii Fryderyk, zdecydowano o wymianie całego pokrycia dachowego, ponieważ zniszczenia były tak duże, że remont po prostu by się nie opłacał. Wpłynęły trzy oferty na realizację niniejszego zadania, które są w trakcie weryfikowania. Dążeniem gminy jest wykonanie tego zadania jeszcze przed zimą – dodał.

- radny Bolesław Lenczyk nawiązując do powyższej wypowiedzi poinformował, że uprzedził mieszkańców sołectwa o konieczności wymiany zniszczonych dachów na familokach. Poprosił, aby potraktowali to jako priorytet, ponieważ ludziom zamieszkującym te budynki zalewa mieszkania. Dodał, że budynki znajdujące się przy Szkole Podstawowej również wymagają wymiany pokrycia dachowego i poprosił, aby mieć to na względzie przy planowaniu budżetu na kolejne lata.

- radny Henryk Tomala zapytał czy nie ma możliwości pozyskania dofinansowania na remont zabytkowych budynków. Familoki na Kolonii Fryderyk do takich się przecież zaliczają – dodał.

Wójt D. Jakubczyk odpowiedział, że tego typu konkursy są przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków ogłaszane dwa razy do roku i w 2015 r. już się odbyły. Jeżeli jednak pojawi się możliwość pozyskania środków na ten cel, to na pewno z niej skorzystamy.

- Pani Bożena Amalio-Nowak poinformowała, że w 2011 r. udało się pozyskać z funduszu Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 40 000 zł. na zadanie pn. „Rewitalizacja budynku pokopalnianego w sołectwie Kolonia Fryderyk przy ul. Leśnej 3”. Złożone zostały również wnioski w ramach innych projektów, jednak odmówiono dofinansowania, ze względu na to, że są to budynki zamieszkałe. Teraz otwiera się nowa

perspektywa finansowa i być może w ramach tej perspektywy uda się pozyskać jakieś dodatkowe środki – dodała.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:

Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 4 głosami „za”, Komisja Rodziny, Spraw Społecznych i Zdrowia 6 głosami „za, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2015 rok.

#### **Ad 5**

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przekazał głos Skarbnik Gminy Bernadecie Grzegorzek, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2015 – 2022 (zał. Nr 3).

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu wobec czego przystąpiono do głosowania.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:

Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 4 głosami „za”, Komisja Rodziny, Spraw Społecznych i Zdrowia 6 głosami „za, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2015-2022.

#### **Ad 6**

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przekazał głos Sekretarz Gminy Marii Władarz, która przedstawiła projekt uchwały sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w związku z wyborami do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonymi na dzień 25 października 2015 r. (zał. Nr 4)

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego przystąpiono do głosowania.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:

Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 4 głosami „za”, Komisja Rodziny, Spraw Społecznych i Zdrowia 6 głosami „za, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” zaopiniowały projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w związku z wyborami do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonymi na dzień 25 października 2015 r.

#### **Ad. 7.**

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przekazał głos Kierownik Referatu Strategii i Funduszy Zewnętrznych Bożenie Amalio-Nowak, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Gorzyce”. (zał nr 5)

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- Przewodniczący Rady K. Małek zapytał jakie konkretnie obszary zostały ujęte w programie.

Pani Bożena Amalio-Nowak odpowiedziała, że przewidziany do rewitalizacji obszar to Sołectwo Kolonia Fryderyk – teren byłej Kopalni wraz z osiedlem patronackim, stanowiący obszar nr 1 oraz obszar nr 2, określony jako Sołectwo Olza – Kolonia Olecka „Familołki” w Olzie i tereny pokopalniane po eksploatacji kruszyw mineralnych.

Rewitalizacja tych terenów jest naprawdę konieczna. Gdyby Spółdzielnia Mieszkaniowa „Orłowiec” – jako właściciel terenów, zwanych Kolonią Olecką „Familołki” w Olzie, zechciała zainwestować w ten teren, wpisanie zadania do niniejszego programu z pewnością ułatwi pozyskanie środków zewnętrznych na ten cel. Przeprowadzono rozmowę z Prezesem Spółdzielni, który potwierdził, że teren wymaga rewitalizacji, nawet gdyby miało się to odbyć z własnych środków, którymi dysponuje Spółdzielnia. Do programu zostały wpisane również inne projekty, które chcielibyśmy realizować. Są to projekty, które wskazali mieszkańcy w drodze przeprowadzonych ankiet, oraz wskazane przez Ośrodek Pomocy Społecznej. Gdyby pojawiło się w przyszłości jakieś dodatkowe zadanie to program można aktualizować. Gmina zamierza złożyć wniosek na zadanie pn. „Adaptacja budynku pod lokale socjalne” w ramach RPO WSL na lata 2014-2020.

- radny P. Wawrzyczny zapytał jak Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej „Orłowiec” odniósł się do tematu rewitalizacji w/wym. terenów, którymi dysponuje Spółdzielnia.

Pani B. Amalio-Nowak odpowiedziała, że póki co, żadne deklaracje z Jego strony nie padły. Należy jednak dodać, iż Prezes nie był świadomy tego, w jakim stanie są te budynki, więc rozmowa na pewno była potrzebna. Mamy nadzieję, że zapozna się bliżej z tematem i podejmie stosowne kroki.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania.

**Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:**

**Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 4 głosami „za”, Komisja Rodziny, Spraw Społecznych i Zdrowia 6 głosami „za, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” zaopiniowały projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Gorzyce”.**

**Ad 8**

**Wolne wnioski i zapytania**

- radny Marian Jureczka poinformował, że w ramach środków z funduszu sołeckiego, w Czyżowicach zostało wykonane ogrodzenie przy Wiejskim Domu Kultury. Radny wyraził swoje niezadowolenie z tego, że po wykonaniu zadania Gmina wymaga okazania certyfikatów na zakupiony materiał. Dotychczas wszystko było robione najtańszym kosztem i nikt nie wymagał certyfikatów. Takie działania z pewnością nie ułatwią prowadzenia inwestycji w sołectwie, ponieważ pozbędziemy się sponsorów oraz wszystkich, którzy z dobrej woli przyczyniają się do różnych prac na rzecz lokalnej społeczności – dodał radny.

Radny zwrócił również uwagę na fakt, iż most pomiędzy Kolonią Fryderyk a Czyżowicami, który niedawno był remontowany, został źle wykonany. Przepust jest obniżony o 60 cm poniżej lustra wody. Aby udrożnić spływ, trzeba pogłębić ok. 300 m rowu. Ułożenie nawierzchni asfaltowej z kolei zostało zawyżone o 5 cm w

stosunku do całej długości drogi, co powoduje, że przy obfitych opadach deszczu woda zatrzymuje się na powierzchni mostka. Dodał, że przewlekłość w pracach remontowych znacznie utrudniła życie mieszkańców Czyżowic, którzy chcąc pojechać do Gorzyc, musieli kierować się na Rogów lub Wodzisław Śl..

- Pan Wójt odpowiedział, że w tej chwili trudno ustosunkować się do powyższej wypowiedzi ze względu na brak dokumentacji, która znajduje się w urzędzie. Następnie zaprosił radnego do Urzędu Gminy, gdzie sprawa zostanie wyjaśniona.

- radny H. Tomala powiedział, że przebudowa przejazdu kolejowego na ul. Raciborskiej w Belsznicy okazała się być bardzo uciążliwa dla mieszkańców Osin. Objazd wprawdzie został poprowadzony przez Syrynię, Odrę i Olzę, ale mieszkańcy znaleźli krótszą drogę, przejeżdżając wąskimi uliczkami, częściowo po gruntowej drodze oraz przez niewielki, można powiedzieć prowizoryczny mostek w Osinach. Dodał, że mostek ten był niegdyś zrobiony dla starszych Pań, by skrócić i ułatwić im drogę do Kościoła. Mostek ten został jednak poszerzony przez sołtysa z Belsznicy co z kolei ułatwiło, w zaistniałych okolicznościach, przejazd samochodom.

- Sołtys E. Katryniok ustosunkowując się do powyższej wypowiedzi poinformował, że mostek poszerzył by ułatwić życie mieszkańcom ul. Polnej, na której trwa remont.

- radny H. Tomala zaprosił wszystkich obecnych na Dożynki Gminne, które odbędą się 30 sierpnia br. w sołectwie Osiny. Dodał, że parkingi są już przygotowane.

- radny H. Tomala zabrał również głos w sprawie remontu trasy kolejowej Wodzisław – Chałupki. Przejazd na ul. Kolejowej został uszkodzony i wprawdzie wykonawca umieścił na nim płyty betonowe, ale zostało to zrobione bardzo niedbale. Przejeżdżając przez tory trzeba być niezwykle ostrożnym, aby nie uszkodzić samochodu. Dodał ponadto, że skarpy przy torach są mocno zarośnięte, co ogranicza widoczność przy wjeździe na przejazd, a przecież po torach jeżdżą maszyny wykorzystywane do remontu linii – dodał radny.

Wójt D. Jakubczyk powiedział, że odbyło się kilka spotkań w przedmiotowej sprawie, ale do osiągnięcia zamierzonego celu potrzebna jest wola dwóch stron, w tym przypadku również firmy Rubau, która realizuje zadanie. Wszystkie przebudowy czy remonty wiążą się z uciążliwościami i z tym niestety trzeba się pogodzić. Miejmy nadzieję, że do końca 2015 r. wszelkie remonty zostaną zakończone – dodał.

- radny B. Lenczyk zaprosił wszystkich na Jarmark Staroci i rękodzieła oraz na Letni festyn, który odbędzie się w dniu 15 sierpnia 2015 r. obok Szkoły Podstawowej Nr 2 w Kol. Fryderyk.

- Przewodniczący Rady K. Małek nawiązał do tematu zawiadamiania radnych o posiedzeniach komisji rewizyjnej. Wprowadzając do tematu Przewodniczący Rady powiedział, że Komisja Rewizyjna jest jedyną komisją, którą rada musi powołać. Do tego obligują ją przepisy prawa. Komisja działa w gremium 3-osobowym. Jest to komisja dość specyficzna, powołana w celu sprawowania kontroli nad działalnością Wójta, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy. W czynnościach kontrolnych udział może wziąć tylko członek komisji rewizyjnej, na podstawie upoważnienia. Po zakończeniu czynności kontrolnych komisja przedstawia radzie gminy sprawozdanie oraz wnioski z przeprowadzonej kontroli.

Nawiązując do powyższego Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o wspólne rozwiązanie problemu zawiadamiania radnych, nie będących członkami komisji rewizyjnej, o planowanych posiedzeniach komisji.

- radny S. Zbroja stwierdził, że jego zdaniem każdy radny ma prawo brać udział w obradach komisji, mimo że nie jest jej członkiem, ma również prawo zabierać głos w dyskusji, nie ma natomiast prawa brać udziału w głosowaniu. Dotyczy to również spotkań komisji rewizyjnej, zwołanej np. w celu omówienia spraw organizacyjnych, w tym także spraw związanych z planowaną kontrolą (ustalenie terminów oraz zakresu kontroli).

- radny Henryk Matuszek nawiązując do wypowiedzi Przewodniczącego K. Małka stwierdził, że jego słowa zaprzeczają temu, co zostało uzgodnione na początku kadencji. W ten czas Przewodniczący Rady mówił, że wszyscy radni mają prawo uczestniczyć w obradach komisji stałych, mimo, iż nie są jej członkami, teraz z kolei mówi, że komisja rewizyjna jest komisją specyficzną i udział w tej komisji mogą brać jedynie jej członkowie. Dodał ponadto, że zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami, przewodniczący wszystkich komisji stałych zobligowali się informować za pośrednictwem poczty elektronicznej radnych o obradach „swoich” komisji, tymczasem tylko Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska się do tego stosuje.

- Przewodniczący K. Małek odpowiedział, że wyjaśni powyższą kwestię z przewodniczącymi komisji oraz pracownikiem biura rady. Odnosząc się natomiast do kwestii posiedzeń komisji rewizyjnej stwierdził, że do przeprowadzania czynności kontrolnych upoważniony jest tylko członek tej komisji. W związku z powyższym pozostali radni mogą uczestniczyć wyłącznie w „jawnej” części posiedzenia, która kończy się w momencie przyjęcia protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

- radny S. Zbroja powiedział, że jego zdaniem kontroli w wybranych placówkach mogą dokonywać wyłącznie członkowie komisji rewizyjnej, natomiast wszelkie inne spotkania komisji są jawne i możliwość udziału radnych w tych komisjach nie budzi zastrzeżeń.

- Sekretarz Gminy Maria Władarz wyjaśniła, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym rada gminy jest organem kontrolnym w gminie i do tego celu powołuje komisję rewizyjną, obdarzając ją jednocześnie pewnym zaufaniem, co do wykonywania swoich obowiązków pod względem legalności, rzetelności i uczciwości. Komisja rewizyjna przeprowadza kontrole na podstawie upoważnień. Upoważnienia dla członków komisji wystawia Przewodniczący tej komisji natomiast dla Przewodniczącego komisji – Przewodniczący Rady. Działalność kontrolna należy do kompetencji komisji rewizyjnej i trudno sobie wyobrazić, aby ktokolwiek inny, bez upoważnienia, mógł w tych kontrolach brać udział. Natomiast posiedzenia komisji rewizyjnej zwołane w celu ustalenia terminu i zakresu kontroli mają charakter stricte organizacyjny i ściśle związane z planowaną kontrolą. Jeżeli jednak radni opowiedzą się za wysyłaniem zawiadomień o planowanych posiedzeniach komisji rewizyjnej i przewodniczący tejże komisji przychylnie ustosunkuje się do tej decyzji, to będziemy się do tego stosować – dodała.

- radny J. Worek jako przewodniczący Komisji Rewizyjnej poprosił o wykładnię prawa na temat części jawnej i niejawnej obrad. Ponadto stwierdził, że Statut Gminy niezbyt jasno określa, kto wystawia upoważnienie przewodniczącemu komisji do przeprowadzenia kontroli.

- Sekretarz Gminy M. Władarz odnosząc się do powyższej wypowiedzi powiedziała, że przy opracowywaniu nowego Statutu Gminy zostanie ta kwestia bardziej szczegółowo dopracowana. W aktualnym statucie jednak jest zapis, z którego jasno wynika, że kontrole przeprowadzane są na podstawie pisemnego upoważnienia

wydanego przez przewodniczącego komisji, określającego kontrolowany podmiot, zakres kontroli oraz osoby wydelegowane do przeprowadzenia kontroli, informując jednocześnie o powyższym przewodniczącego Rady. Można zatem wnioskować, iż upoważnienie Przewodniczącemu komisji rewizyjnej wystawia przewodniczący Rady. Ponadto, kontrolujący są zobowiązani, zgodnie z zapisem w Statucie Gminy, przed przystąpieniem do czynności kontrolnych, okazać kierownikowi kontrolowanego podmiotu upoważnienie oraz dokumenty stwierdzające tożsamość. Taka praktyka stosowana jest w przypadku każdej kontroli, z jaką dotychczas mieliśmy do czynienia i wydaje się być jak najbardziej zasadna – dodała. Pani Sekretarz wyjaśniła ponadto, iż „tajna” część posiedzenia komisji rewizyjnej, jej zdaniem, rozpoczyna się w momencie przystąpienia do czynności kontrolnych i trudno sobie wyobrazić, aby w tychże czynnościach brał udział ktokolwiek inny, spoza komisji, nieupoważniony do przeprowadzenia przedmiotowej kontroli.

- radna Dominika Styrnol stwierdziła, że rzeczą jasną jest, iż do przeprowadzenia czynności kontrolnych upoważnieni są wyłącznie członkowie komisji rewizyjnej i to nie ulega wątpliwości, natomiast każde posiedzenie, na którym rozmawia się o zakresach planowanej kontroli, terminach, czy o czymkolwiek innym, powinno być jawne, dostępne dla wszystkich.

- radny M. Jureczka odwołując się do doświadczeń i praktyk wyniesionych z poprzednich kadencji rady gminy powiedział, iż dotychczas komisja rewizyjna działała w ten sposób, że na jej posiedzenia stawiali się wyłącznie jej członkowie oraz ewentualnie osoby, których dotyczyła sprawa lub udzielające wyjaśnień. Radny uważa, że powinno zostać, tak jak było dotychczas.

- Radny M. Menzyk odnosząc się do powyższej wypowiedzi radnego M. Jureczka stwierdził, że należy zerwać z zasadą „zostawmy tak, jak było” i działać według własnych, wspólnie ustalonych zasad.

- radny P. Wawrzyczny zaproponował, aby każdemu z radnych umożliwić uczestnictwo w obradach wszystkich komisji stałych, nawet jeśli nie są jej członkami, poprzez wysyłanie zawiadomień o planowanych posiedzeniach poszczególnych komisji. Dzięki temu każdy z radnych ma szansę posiąść wiedzę na temat spraw, które go interesują i wypowiedzieć się w danej kwestii. Może też wnieść własne sugestie na temat planowanych kontroli oraz planu pracy komisji, ustalanego na początku każdego roku kalendarzowego – dodał radny.

Wobec powyższego przewodniczący Rady zaproponował przeprowadzenie głosowania nad zaopiniowaniem propozycji złożonej przez wiceprzewodniczącego Rady Piotra Wawrzycznego, dotyczącej informowania wszystkich radnych o planowanych posiedzeniach komisji stałych, w tym także komisji rewizyjnej.

W głosowaniu jawnym radni większością głosów zdecydowali o informowaniu wszystkich radnych o planowanych posiedzeniach komisji stałych, w tym także komisji rewizyjnej.

- radca prawna K. Kościelna nawiązując do tematu powiedziała, że wyraźnie trzeba oddzielić dwie funkcje komisji rewizyjnej polegające na sprawach organizacyjnych oraz kontrolnych. Wszelkie czynności związane z kontrolą dokonywane są przez członków komisji rewizyjnej na podstawie wcześniej wystawionych upoważnień. Natomiast posiedzenia komisji rewizyjnej dotyczące spraw organizacyjnych powinny być dostępne dla wszystkich radnych.

- radny J. Worek poinformował, że w dniu 11.08.2015 r. o godz. 14.00 odbędzie się posiedzenie komisji

rewizyjnej, na którym ustalony zostanie zakres i termin kontroli zaplanowanej w Gminnym Zespole Obsługi Finansowej w Gorzycach oraz w Szkole Podstawowej w Bluszczowie.

**Ad 9**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Krzysztof Małek zamknął wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy w dniu 10.08.2015 r. o godz. 16.20.

*Przewodniczący Komisji Budżetu,  
Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska*

  
**Piotr Wawrzyczny**

*Protokolowała  
Monika Radzik*